
CITTA’ DI MONOPOLI

DETERMINA A.O. V - PUBBLICA 
ISTRUZIONE, SPORT E SERVIZI SOCIALI

Reg. Generale N. 825 DEL 05/07/2024    
  

Reg. Settoriale N. 118 / DTA5 del 05/07/2024

   

Il Dirigente: Lorenzo Calabrese

Responsabile del Procedimento: Frugis Anna

Oggetto: PROGETTO “ESTATE A COLORI 2024” IN FAVORE DI MINORI RESIDENTI NEL 
COMUNE DI MONOPOLI. 
APPROVAZIONE SCHEMA AVVISO PUBBLICO E MODELLO DI DOMANDA.

Premesso che:

la Giunta Comunale, con deliberazione n. 141 del 04/07/2024, ha approvato i progetti “ESTATE a 
COLORI 2024” presentati dal Circolo Canottieri Pro Monopoli e dalla SSD Esperia Calcio Monopoli, che 
prevedono la realizzazione di attività ludico, ricreative e sportive, in favore di minori residenti nel Comune di 
Monopoli, nati negli anni compresi tra il 2010 ed il 2015;

con il medesimo atto sono stati disposti i seguenti indirizzi:
 pubblicizzazione dell’iniziativa con apposito Avviso Pubblico, volto ad individuare i partecipanti al 

progetto “ESTATE a COLORI 2024” per un numero massimo di 80 minori, tra i quali anche minori 
diversamente abili non in stato di gravità (art. 3, comma 1, della Legge n. 104/1992)  o con 
riconoscimento di Bisogni Educativi Speciali (BES) o Disturbi Specifici dell’Apprendimento (DSA), 
che alla data di scadenza del bando abbiano compiuto 9 anni fino a 14 anni, residenti nel Comune di 
Monopoli, dando la precedenza ai minori riconosciuti da un solo genitore;

 predisposizione, nel caso in cui dovesse pervenire entro il termine di scadenza  un numero di domande 
superiore a quello previsto, di apposita graduatoria per valore ISEE in ordine crescente, mentre in caso 
contrario si accoglieranno eventuali domande pervenute oltre i termini secondo l'ordine cronologico di 
arrivo, fino al raggiungimento del numero massimo di partecipanti previsto dal progetto;

con la suddetta delibera n. 141 del 04/07/2024 la Giunta Comunale ha disposto, altresì, di concedere a 
ciascuna delle Associazioni proponenti una sovvenzione di € 2.500,00, ai fini della realizzazione dei progetti 
“ESTATE a COLORI 2024”, assumendo apposito impegno di spesa per un importo complessivo di € 5.000,00 
e demandando al Dirigente dell'Area Organizzativa V la predisposizione di apposito Avviso Pubblico 
finalizzato a pubblicizzare l'iniziativa di cui trattasi, nonché l'adozione degli atti di gestione conseguenziali;

ritenuto, pertanto, dover approvare i seguenti atti predisposti secondo gli indirizzi di cui alla 



deliberazione di G.C. n. 141/2024, allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale:
- schema di Avviso Pubblico finalizzato a pubblicizzare l'iniziativa e diretto ad individuare i 

partecipanti ai progetti “ESTATE a COLORI 2024”;
- modello di domanda;

visti:
- lo Statuto Comunale;
- il Decreto Sindacale n. 11 del 28/02/2024 “Decreto di conferimento degli incarichi dirigenziali 

presso il Comune di Monopoli e definizioni delle sostituzioni ex art. 35 del vigente regolamento 
sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi”;

- la Determina Dirigenziale n. 10 del 11/01/2023 di “Conferimento incarico di P.O. (Elevata 
qualificazione)” e la Determina Dirigenziale n. 7 del 12/01/2024 di “Proroga conferimento 
incarico di responsabile di P.O. (Elevata qualificazione)”;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 30/11/2023 “Approvazione del Documento 
Unico di Programmazione 2024-2026”;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 19/12/2023 di “Approvazione del bilancio di 
previsione 2024-2026 e relativi allegati”;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 26/02/2024 di “Approvazione PIAO 2024 – 2026”;
            visto il D. Lgs.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente richiamate,

1) DI PRENDERE ATTO degli indirizzi disposti con la deliberazione di G.C. n. 141 del 04/07/2024, 
ai fini della realizzazione di attività ludico, ricreative e sportive, in favore di minori residenti nel Comune di 
Monopoli, nati negli anni compresi tra il 2010 ed il 2015, in collaborazione con il Circolo Canottieri Pro 
Monopoli e con la SSD Esperia Calcio Monopoli; 

2) DI APPROVARE i seguenti atti predisposti secondo gli indirizzi di cui alla deliberazione di G.C. 
n.141/2024, allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale:

- schema di Avviso Pubblico finalizzato a pubblicizzare l'iniziativa e diretto ad individuare i 
partecipanti al progetto “ESTATE a COLORI 2024”;

- modello di domanda;

3) DI DARE ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in 
quanto non comporta alcun impegno di spesa;

4) DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione 
“Amministrazione Trasparenza” del sito istituzionale del Comune di Monopoli in ottemperanza a quanto 
previsto dal D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013.

Monopoli,       05/07/2024

    Il Dirigente  
   CALABRESE LORENZO / ArubaPEC S.p.A.  

(firmato digitalmente)


